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Å overta som styreleder I Sex og Politikk etter Berit Austveg
er både en ære og en utfordring. Og lærekurven har vært bratt
i år 1. Heldigvis fortsetter Berit å bidra, ikke minst i abortspørsmålet,
der hun jo er en autoritet. Takk Berit for alt du har bidratt,
og for at du fortsatt bidrar. 

2022 var året da vi for alvor kom ut av korona-perioden, og kunne gjenoppta tilnærmet normal
virksomhet, ikke minst i det internasjonale arbeidet. At det så ble året da Pride-paraden i Oslo
måtte avlyses på grunn av terrorfare, og da Europa igjen ble hjemsøkt av fullskala krig, viser
hvilken urolig verden vi lever i. 

Den globale kampen om seksuelle og reproduktive rettigheter er hardnet til, med amerikansk
høyesteretts opphevelse av den nasjonale retten til abort i USA som et alvorlig nederlag.
Russlands bruk av homofob retorikk i sitt forsvar for Ukraina-invasjonen, har også gjort
seksuelle rettigheter til en del av et hardere globalt klima. 

I Norge er abort igjen oppe til debatt, men fortsatt med relativt lav stemme sammenliknet med
mange andre land. Den brede støtten etter at Oslo Pride måtte avlyses, viser at retten til
seksuelt mangfold i dag på mange måter er en del av det store norske fellesskapet.  

Årets høydepunkt for meg var deltakelsen i IPPFs store samling i Bogota. Å møte hele den
brede bevegelsen vi er en del av, og se hvor sterke mange av våre søsterorganisasjoner i
utviklingsland er, ga både mye energi og nye perspektiv. Vi er en sterk bevegelse, men også en
mangfoldig bevegelse. Vi er ikke enige om alt, og vi jobber også i svært ulike kontekster. Da
kan også forskjellen på hva vi mener og hva det er klokt å si, og hvordan det er klokt å si det,
være stor. Vi må respektere mangfoldet, og samtidig holde fast på de grunnleggende verdiene
som binder oss sammen. Og hvem som er progressive på hvilke tema er heldigvis ikke alltid
entydig.

Men vi debatterer om retten til selvbestemt abort fortsatt skal slutte i uke 12, har høyesterett i
vertslandet Colombia nettopp gitt kvinnene der rett til abort til uke 24. 
Og å diskutere med to afrikanske land, der abort var lov, men homofili forbudt i det ene, og
abort forbudt og homofili tillatt i det andre, viste at enkle generaliseringer ikke alltid treffer.
Og når IPPF har vedtatt en politikk om sexarbeid, som står i sterkt kontrast til den norske
sexkjøpsloven, blir også vi utfordret til å tenke gjennom hva som er progressivt og hva som er
konservativt. 

For Sex og politikk var 2022 nok et godt år, med høyt aktivitetsnivå på alle de vittige
innsatsområdene. En stor takk til alle de ansatte i sekretariatet for innsatsen.

Jon Lomøy, styreleder

År
sm

el
di

ng
 2

02
2

Lederen har ordet



Mål i virksomhetsplanen

I over ti år har Sex og Politikk stått bak seksualitetsundervisningsmateriellet Uke 6. Materiellet
er gratis og alle tekster og oppgaver har et normkritisk og positivt syn på seksualitet, og har
som mål å være tilgjengelige på nord-samisk, nynorsk og bokmål. Rundt halvparten av landets
skoler benytter seg av dette materiellet, og årets sjette uke er blitt synonymt med
seksualitetsundervisningsuka.

Hvert år arrangerer Sex og Politikk en kampanjeuke i uke seks, der et dagsaktuelt tema løftes
fram. Uke 6 2022 tok innover seg svarene i Ungdata-undersøkelsen fra 2021. Flere unge sliter
med kroppspress og årets Uke 6-kampanje hadde temaet #Verdifull – akkurat som du er!
Kampanjen løftet frem at variasjon er normalen; vi er forskjellige, og mangfoldet skal feires.

Uke 6 2022; #Verdifull akkurat som du er 

Uke 6-2022-ambassadørene var Marianne Knudsen og Ida Hauge Dignes som står bak den
normkritiske podkasten Hemma. I podkasten tar Marianne og Ida et oppgjør med fordommer
som funksjonshemmede blir utsatt for. Gjennom hverdagshistorier forteller de åpent om temaer
som sex, kjærlighet og seksualitetsundervisning. 

Dette sa Hemma om kampanjen: «Uke 6 er en kampanje vi skulle ønske våre lærere brukte da
vi gikk på skolen. Kampanjen bidrar til at elever kan bli bedre kjent med seg selv, og får
allsidig kunnskap om seksualitet. Vi synes det er stas å være ambassadør for en kampanje som
virkelig trengs.» 

Etter oppvarming med workshop for undervisere i Volda i Møre og Romsdal, ble selve
kampanjeuka markert i flere landsdeler. Kick-off ble avholdt på Tåsen skole i Oslo, der
Statssekretær Halvard Hølleland (Ap) representerte Kunnskapsdepartementet og snakket om
«hvorfor seksualitetsundervsining» og om lærerplanen. Deretter gikk turen til Finnmark og
arrangement på Karasjok skole. Uka ble avsluttet med seminaret «Det er lov å tråkke i
salaten», sammen med Hemma, med refleksjoner rundt inkluderende seksualitetsundervisning. 

Kampanjeuka 2022 

1 Seksualitetsundervisning

Uke 6

Mål 1.1
Mål 1.2
Mål 1.3

Sex og Politikk er den foretrukne aktøren, med minst 50% av grunnskolene påmeldt Uke 6. 
Sex og Politikk har videreutviklet sitt CSE-arbeid internasjonalt. 
Sex og Politikk jobber for å sikre materiell på seksualitet for barnehagene. 
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Hovedtemaet «#verdifull – akkurat som du er» hadde som mål å fremheve at variasjon er
normalen. Dette var også hovedbudskapet i filmene som ble produsert i samarbeid med ung.no,
hvor tanken var at innholdet skulle dreie seg om kampanjens budskap. Videoene tok
utgangspunkt i spørsmål unge har stilt til Ung.no. Ambassadørene fra podcasten Hemma, Ella
Marie Hætta Isaksen, Tuva Fellmann og Benjamin Silseth svarte fra hvert sitt perspektiv.    

Samarbeid med Ung.no 

I skoleåret 2021-2022 nådde vi igjen over halvparten av skolene i Norge, som var målet vi
hadde satt oss. Arbeidet med å sikre god geografisk fordeling av påmeldte har bært frukt. For
første gang har ingen fylker færre enn 40% av skolene påmeldt! På topp tre i fastlands-Norge i
2021-2022 finner vi Oslo, med 68% deltagelse, deretter Agder med 65% deltagelse, og på
tredjeplass finner vi Viken, Vestfold og Telemark, samt Trøndelag med 51% deltakelse. 

Registrerte skoler til uke 6 

Slik som tidligere år ble kampanjemateriellet delt inn i undertemaer fordelt på klassetrinnene 1.-4.,
5.-7. og 8.-10. trinn. For første gang ble kampanjepakkene (oppgavehefter + quiz + PowerPoint +
foreldreskriv + seksuelle rettigheter-plakat) oversatt til nord-samisk og nynorsk. Dette er ment å
være en ny «gullstandard» og noe vi gjør hvert år framover. 

Vi var aktive på Instagram og facebook. Hovedaktiviteter var ung.no-filmsnutter og Uke 6 tips for
undervisere. Det var også publisering av aktiviteter, nyheter og annonseringer. 

Prosentvis deltakelse skoleåret 2021-2022
Prosentvis deltakelse skoleåret 2020-2021
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https://www.youtube.com/playlist?list=PLvTbioN-wd4N8ZKxylGULjG15ODiNWLqk


Uke 16

I 2022 lanserte Sex og Politikk, i samarbeid med organisasjonen Minotenk, et nytt materiell for
videregående skoler. Materiellet, som heter Uke 16: Seksuell helse og medborgerskap, består av
fem kortfilmer med tilhørende oppgaver og en undervisningsveileder. 

Materiellet dekker temaer som kjønnsroller, maskulinitet, homofobi, identitet og grenser, og kan
knyttes til flere kompetansemål i det tverrfaglige temaet demokrati og medborgerskap, så vel
som livsmestring og folkehelse. Materiellet ble lansert på Kuben videregående skole og er
støttet av IMDI og Dam stiftelsen. 

Uke 16 – Seksuell helse og medborgerskap: Nytt materiell i samarbeid med
Minotenk 

Uke 16 – mini kampanjeuke

Sex og Politikk arrangerte for første gang kampanjeuke for Uke 16 – Seksuell helse og
livsmestring i 2022. Sex og Politikk inviterte politikere, lærere og elever til kick-off for Uke 16 på
Stortinget. 30 elever fra Helse og oppvekst/YF VG1 på Hersleb videregående skole og deres
lærere møtte spent opp foran Stortinget for arrangementet 19. april. På arrangementet møtte
også flere representanter fra Stortingets SRHR-nettverk. 

Leder av Stortingets SRHR-nettverk, Maren Grøthe (Sp) fra Stortingets utdanningskomite,
åpnet den aller første kampanjeuka med å snakke om viktigheten av seksualitetsundervisning i
videregående skole, før daglig leder Tor-Hugne Olsen snakket om Sex og Politikk sitt arbeid.
Deretter hadde ambassadør for kampanjen, podkastvert og lege Simon Ertzeid en fin prat om
maskulinitet, press og forventninger med representant Torleik Svelle (Sp). 

Videre fulgte en seksualitetsundervisningsstafett, der politikere og elever virkelig fikk testet
kunnskapene sine om seksualitet, kommunikasjon, normer og seksualitetsundervisning. Lagene
jobbet virkelig på, og konkurranseinstinktet slo fullt inn hos flere av lagene. Til sist kåret vi
velfortjente pallplasser, og takket for en strålende kick-off. På sosiale medier presenterte vi
temaene for Uke 16 og avsluttet med en påskequiz! 

Ny undervisningsportal!

Høsten 2022 lanserte Sex og Politikk nye nettsider en ny, interaktiv Undervisningsportal.
Materiellet er som tidligere helhetlig, positivt og tilpasset læreplanene (LK2020), men brukerne
kan nå navigere enkelt mellom temaer og øvelser på nett. Materiellet finnes på nord-samisk,
nynorsk og bokmål.

Fra høsten 2022 var tilgang til materiellet ikke lenger passordbelagt. Den nye ordningen
fordrer en enkeltregistrering, som gir gratis tilgang ved bruk av egen e-postadresse for
pålogging. Dette ser ut til å ha gjort tilgangen enklere for underviserne, som talte nær 5000
ved utgangen av kampanjeuka i 2023, sammenlignet med totalt 3200 for hele
undervisningsåret 2021-2022. 
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Barnehage

I 2022 startet Sex og Politikk prosjektet «Positiv seksualitet som verktøy mot incest og seksuelle
overgrep». I løpet av året ble det utarbeidet et sett med introduksjonstekster for
barnehagelærerstudenter og andre som jobber med de minste barna. Det er spilt inn en egen
podcast til prosjektet. Alt materiellet ligger tilgjengelig på hjemmesiden.  

Prosjektleder Margrete Wiede Aasland kompletterer tekstene ved å reise rundt på relevante
undervisningsinstitusjoner. Studentene får introduksjonstekstene på forhånd, før de deltar i
foredrag på én eller to dager. Det er en forutsetning at studentenes lærere er til stede på
forelesningene. 

I 2022 ble inngått avtaler med utdanningsinstitusjoner i Mo i Rana, Stokmarknes, Hamar,
Tromsø og Levanger. Før foredrag svarer studentene på spørsmål om egne holdninger, og i
etterkant svarer studentene på spørsmål om kvalitet på foredrag og egne tanker rundt temaet.
Målet for prosjektet er å forankre seksualitetsundervisning i pensum for
barnehagelærerutdannelsen. 

Prosjektet er lagt opp som et toårig arbeid, med flere foredrag i 2023, samt at man da vil
analysere svarerne fra studentene. Det er også lagt opp til en egen konferanse omkring temaet
som først og fremst er rettet mot ledere og ansvarlige for studietilbudet for barnehagelærere
og andre som jobber med sårbare barn. 

Sex og Politikk jobber for å sikre at seksualitetsundervisning kommer på
pensum for barnehagelærerutdannelsen

Internasjonalt

Europeisk samarbeid forblir en viktig del av Sex og Politikk sitt arbeid for seksuelle rettigheter.
Ved å bringe norske erfaringer til andre europeiske partnere, og motsatt, er vi i stand til å
styrke partnerskap, dele gode praksiser, bygge internasjonal solidaritet, og styrke
organisasjonens arbeid om SRHR nasjonalt og internasjonalt.

Sex og Politikk deltar i flere konkrete samarbeid med lokale IPPF-organisasjoner. I europeisk
sammenheng har EØS-midler vært en inngang til flere prosjektsamarbeid med
søskenorganisasjoner i flere land. Så langt har Sex og Politikk hatt prosjektsamarbeid med
søskenorganisasjoner i Kypros, Romania og Slovakia. Sammen setter vi fokus på
læringsressurser og pådriverarbeid på temaer som seksualitetsundervisning, kjønnsbasert vold
og spesielle læringsbehov.

Sex og Politikk har videreutviklet sitt CSE-arbeid internasjonalt
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I april 2022 mottok vi gladnyheten om at vi har fått innvilget et nytt prosjekt i samarbeid med
Cyprus Family Planning Association (CFPA)! Prosjektet vil vare i 20 måneder under tittelen «M-
Power Migrants and Refugees on Sexual and Reproductive Health and Rights». Målet er å
styrke kunnskapen om seksuell og reproduktiv helse og rettigheter blant helsepersonell,
sivilsamfunnsaktører og andre som jobber med flyktninger og innvandrere, samt jobbe for deres
seksuelle rettigheter. 

Sex og Politikk vil ha en rådgivende og komplementær rolle, og vil bl.a. komme med innspill på
metodene og verktøyene som brukes i kontakt med fokusgrupper, helsepersonell,
opplæringsmateriell, kursing og kommunikasjonsarbeidet rundt dette prosjektet. 

Kypros

Sammen med vår slovakiske søskenorganisasjon Spoločnosť pre plánované rodičovstvo –
(Slovak Family Planning Association) gjennomfører vi prosjektet «34all (three for all) – Three
substantial messages on CSE and SRHR for each target group». Erfaringer og innspill til
pådriverrollen for helhetlig seksualitetsundervisning er det viktigste bidraget fra Sex og Politikk
til dette prosjektet.

Sommeren 2022 fikk Sex og Politikk besøk av Slovak FPA. Besøket fant sted i Oslo, og i den
anledning ble det arrangert møter og besøk til både medlemsorganisasjoner og andre
sivilsamfunnsorganisasjoner som driver pådriverarbeid innen seksuell og reproduktiv helse og
rettigheter (SRHR). 

Besøket og møtene som fant sted ble dokumentert i en kortfilm. Formålet med filmen er å vise
hvordan bilateralt samarbeid om SRHR, særlig rettet mot helhetlig seksualitetsundervisning,
kan gjennomføres. Både Sex og Politikk og Slovak Family Planning Association har lært mye av
hverandre; og sitter igjen med nye inntrykk, ideer og inspirasjon for fremtidig samarbeid. 
Se filmen her. 

Romania
Vi har to pågående prosjekter i samarbeid med vår rumenske søskenorganisasjon Societatea de
Educație Contraceptivă și Sexuală (SECS) som ble innvilget i 2021. 

Det to-årige prosjektet “Together we overcome gender-based violence» dreier seg om
preventivt arbeid mot kjønnsbasert vold. Sex og Politikk har bidratt i utarbeidelse av
undervisningsmaler og eksempler til etterfølgelse og inspirasjon fra feltet i Norge og
internasjonalt. SECS har laget et posisjonsnotat, som vil være nyttig for pådriverarbeid i
Romania. Gjennom kursing av undervisere og utarbeidelse av undervisningsmateriell er spesielt
to kommuner en del av prosjektets satsing. 

Vi samarbeider også om prosjektet «S.O.S. CES – respect for the rights of children and young
people with special educational needs», som dreier seg om tilrettelegging av undervisning i
seksuell helse for barn og unge med spesielle læringsbehov. Her har Sex og Politikk bidratt til
utvikling av undervisningsmateriell og manualer, samt med å dele relevant erfaring med
tematikken fra Norge. 

Slovakia
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https://www.ippf.org/about-us/member-associations/cyprus
https://www.ippf.org/about-us/member-associations/slovak-republic
https://sexogpolitikk.no/viktig-med-internasjonalt-og-europeisk-samarbeid/
https://youtu.be/Lm4CqHXenAY
https://www.ippf.org/about-us/member-associations/romania
https://www.ippf.org/about-us/member-associations/romania


Andre høydepunkter

Landets største filmfestival er en årlig markering for norsk og internasjonal film, og for tredje
år på rad deltok Sex og Politikk i festivalen under skoleprogrammet. I år var samarbeidet med
Stray Dogs Norway, et filmproduksjonsselskap som har produsert filmen «Ikke en sånn fyr». En
modig film om identitetskrise, fornektelse og ansvar – fortalt gjennom samtaler med tre unge
menn som er dømt for festrelaterte voldtekter. Filmen fikk hederlig omtale under prisutdelingen.  

Sex og Politikk har laget undervisningsmateriell til filmen, med støtte fra Konfliktrådet.
Undervisningsmateriellet inneholder oppgaver om respekt, grenser og samtykke, og er utviklet
for å skape læringsrike og gode samtaler om et utfordrende tema; voldtekt.   

Under BIFF deltok Sex og Politikk i skolevisningene med over 500 elever, sammen med NOK.
Bergen – kompetansesenteret mot seksuelle overgrep. Elevene fikk mulighet til å stille filmens
regissør, Signe Rosenlund-Hauglid, spørsmål om prosessen med å lage en vanskelig og sensitiv
film, samtidig som rådgiver i Sex og Politikk Ibrahim Mursal svarte på spørsmål om grenser,
respekt og samtykke.   

Videre var Sex og Politikk representert i en panelsamtale etter den ordinære visningen under
festivalen. Samtalen omhandlet forebygging av festrelatert voldtekt, som står for om lag 40%
av alle voldtektsanmeldelser årlig. Det ble diskutert viktigheten av å snakke mer åpent om
samtykke og hva det betyr og ser ut som i praksis, samt hva vi som samfunn kan gjøre for å
bekjempe et realt samfunnsproblem. 

Ikke en sånn fyr: BIFF skolevisninger 

Dokumentarfilmen «Ikke en sånn fyr» følger tre unge menn som er dømt for festrelatert
voldtekt, gjennom anmeldelse, rettssak, dom, soning og til slutt – løslatelse. I samtale med
regissøren, som også deler sine egne opplevelser, vokser historier om identitetskrise,
fornektelse og ansvar frem. De ærlige møtene er utfordrende, men også forløsende. På
denne måten kan filmen bidra til å sette i gang viktige samtaler om et vanskelig tema.

Kunsten å være syndig: Skoleturne/Den kulturelle skolesekken (DKS)
Filmen «Kunsten å være syndig» fortsetter sin reise to år etter premieren. I 2022 var filmen en
del av Den Kulturelle Skolesekken (DKS) og ble vist til videregående skoleelever i Viken
Fylkeskommune i mars, i tillegg til Agder fylkeskommune i september. Mer enn 1000 elever fikk
sett filmen og deltatt på undervisning utviklet av Sex og Politikk. 
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12. mai, på 137 års dagen for likestillingsvedtaket mellom nynorsk og bokmål, fikk Sex og
Politikk utmerkelsen Målblomen fra Oslo Mållag, for foreningens arbeid for nynorsken. 
Lederen for Oslo Mållag, Kristofer Ravn Olai Stavseng, møtte opp i kontorlokalene til Sex og
Politikk for å overrekke prisen til daglig leder Tor-Hugne Olsen og Sex og Politikks andre
ansatte. Han snakket om hvor viktig det er å fortsette det gode arbeidet. Begrunnelsen for
prisen er som følger: 

«At Sex og Politikk tilbyr kampanje- og undervisningsmateriell til Veke 6 på nynorsk og nord-
samisk, gjer at mange fleire unge både kan bli meir trygge på eigen kropp og som
språkbrukarar. Det er ikkje verst å kunna bidra til normalisering av ulike kroppar og ulike språk
i eitt og same prosjektet. Me håpar flest mogleg legg merke til det viktige arbeidet Sex og
Politikk legg ned, for det fortener all mogleg skryt.» 

Sex og Politikk har i lengre tid jobbet for å kunne tilby alt undervisningsmatereiellet på
nynorsk, nord-samisk og bokmål, som en ny gullstandard for vårt eget arbeid. Å få en slik
utmerkelse fra Oslo Mållag blir en bekreftelse på at dette er viktig og riktig. 

Målblomen - pris for arbeidet med nynorsk 

Minecraft og samarbeid med Microsoft Education om Pride-spillet 
I 2022 innledet Sex og Politikk et samarbeid med Microsoft Norge for å feire skeivt kulturår.
Sex og Politikk var fagpartner i utviklingen av «Veien til PRIDE», en Pride-verden i Minecraft
Education.

Sex og Politikk, sammen med Microsoft Norge og Skogliv, utviklet læringsressurser til
grunnskole og videregående opplæring, for å bidra til at skoleelever får innblikk i vår skeive
historie. I den nye Pride-verdenen i Minecraft kan elever bevege seg rundt i et Oslo fra 1972
fram til nå, og interagere med forskjellige nøkkelpersoner. Opplegget er basert på faktiske
historiske hendelser fra opptakten til fjerningen av Paragraf §213. Videre får elevene et
innblikk i Stonewall-opprøret, som gjør det mulig å åpne opp for en samtale omkring hvordan
menneskers kamp for grunnleggende menneskerettigheter har ledet til et samfunn med mer
åpenhet og frihet, samt til den Pride-feiringen vi kjenner i dag.

Sex og Politikk har gitt faglig rådgivning i utviklingen av verdenen, og utviklet alderstilpasset
undervisningsmateriell. Ressursene er utviklet i henhold til læreplanen, som er tydelig på at
elever skal ha undervisning om temaer som identitet, seksualitet og seksuell orientering. Det gir
lærere og helsesykepleiere gode muligheter til å gi elever seksualitetsundervisning om en rekke
temaer som er viktige for elevene, som for eksempel seksuell orientering og i den forbindelse
også Pride.  

Link til spillet finner du her: Pride og Kim Friele i Minecraft: Education Edition – Skogliv 
Link til læringsopplegget finner du her: Veien-til-pride_veiledning.pdf (skogliv.no) 
Spillet er utarbeidet av Microsoft Norge, Sex og Politikk og Skogliv DA.
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https://skogliv.no/project/pride-og-kim-friele-i-minecraft-education-edition/
https://skogliv.no/wp-content/uploads/2022/05/Veien-til-pride_veiledning.pdf


Mål i virksomhetsplanen

Forskning viser at begrensinger og forbud mot abort ikke fører til færre aborter. Det fører bare
til flere farlige aborter og flere gravide som skades eller dør. Det er store sosiale ulikheter i
helse, spesielt i tilgang til trygg abort. Fattige, unge, svarte, funksjonshemmede og urfolk er
særlig utsatte. I 2022 opprettet Sex og Politikk et eget abortutvalg som skal styrke vårt arbeid
for trygge aborter.  

Nytt abortutvalg

I mars 2022 publiserte Verdens helseorganisasjon sin nye veileder om hvordan aborter bør
utføres, og hvordan abortpolitikk bør være, basert på den beste kunnskapen i verden. De går
veldig langt i å si at tidligaborter trygt kan legges helt i kvinners egne hender. Det skyldes at vi
nå har medisiner som er lette å håndtere, og som gir trygge aborter. WHOs førstevalg er at
aborter skjer i helsetjenesten, men at det også, med en del forutsetninger, og i de fleste
tilfellene, trygt kan gjøres uten at helsepersonell er involvert. WHO anbefaler også at
tidligaborter skjer i primærhelsetjenesten. Det tillater ikke den norske abortloven. Den sier at
abort må skje på sykehus. 

Ny veileder fra WHO på abort 

2 Abort

Mål 2.1
Mål 2.2
Mål 2.3

Bistand fra Norge til abort er økt i statsbudsjettet. 
Sex og Politikk jobber for at de norske abortnemndene skal fjernes, minimum fram til uke 18. 
Sex og Politikk er sentral del av abortdebatten i norge og internasjonalt. 

Arbeid oppimot regjeringens abortutvalg 
I april leverte vi høringsinnspill til Stortingets helse- og sosialkomité under Representantforslag
119 S (2021–2022): Representantforslag om å styrke retten til selvbestemt abort. Her fremhevet
vi WHOs retningslinjer. Med denne saken ba Stortinget regjeringen sette ned et utvalg som
skal utrede alternativer til dagens nemndordning ved svangerskapsbrudd etter uke 12, med
sikte på en mer tillitsbasert ordning med respekt for kvinners valg. Norske myndigheter
oppnevnte i 2022 et offentlig utvalg som skal se på abortlovens bestemmelser, oppfølgingen av
kvinner som tar abort og alternativer til dagens abortnemnder er oppnevnt. Arbeidet skal
resultere i en offentlig utredning (NOU), som skal være klar mot slutten av 2023. 

Samarbeid med Kvinnemuseet i Kongsvinger 
I 2022 besøkte Sex og Politikk utstillingen «HYSJ! Fortellinger om abort og seksualitet» til
Kvinnemuseet i Kongsvinger. Sex og Politikk var vært med i utstillingens referansegruppe og
bidratt med innhold om både seksualitet og abort. I sammenheng med dette delte Sex og
Politikk Kvinnemuseets «Myteknuser» på instagram i forbindelse med den internasjonale dagen
for trygg abort. Du kan se myteknuseren her. 
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https://www.instagram.com/p/Cd8eGUgqIZr/
https://kvinnemuseet.no/hysj-fortellinger-om-abort-og-seksualitet
https://www.instagram.com/stories/highlights/17947827932272076/


I februar 2022 innførte Colombia selvbestemt abort fram til 24. uke. Denne historiske
avgjørelsen kommer etter flere år med kamp og grasrotarbeid fra aktivister over hele
Colombia. Samme måned sendte 22 stortingsrepresentanter, og medlemmer av Stortingets
SRHR-nettverk, sammen med 57 kollegaer fra andre nordiske parlament et brev til nyvalgte
president Xiomara Castro i Honduras og oppfordret henne til å levere på forpliktelsene om å
liberalisere abortloven. 

Sex og Politikk brukte Colombia som eksempel i et innspill på Stortinget og fikk i den
forbindelse sterke reaksjoner fra KrFs leder Olaug Bollestad som førte til oppslag i flere medier
vi ellers ikke er sitert i som i Norge I Dag. 
 
Den 16. juni 2022 fjernet amerikansk høyesterett nesten 50 år med grunnlovsbeskyttet rett til
abort i hele USA. Det er nå opp til hver enkelt stat å bestemme hvilken abortlovgivning som
skal gjelde i den enkelte staten. Dette skjedde ved at USAs høyeste rettsinstans besluttet å
sette til side kjennelsen i rettsaken «Roe v Wade.» Høyesteretts avgjørelse er et resultat av
kjennelsen i rettsaken mellom Dobbs og Jackson Women’s Health Organization fra Mississippi i
2018. Denne kjennelsen forbød abort i Mississippi etter 15 ukers graviditet, noe som var i strid
med Roe vs Wade som sikret tilgang til abort fram til levedyktighet. Flertallet av
høyesterettsdommerne stemte for å opprettholde Mississippi-dommen, som dermed annullerer
dommen fra «Roe vs Wade».  

Sex og Politikk var tidlig på ballen og var den første aktøren som fikk sendt ut pressemelding
om kjennelsen fra USA. Dette førte til at vi ble en «point of contact» for norsk presse, og kunne
fasilitere kontakt mellom Norge og vår søskenorganisasjon i USA. 
 
På vegne av Sex og Politikk holdt Berit Austveg appell under Kvinnefrontens støttemarkering
for amerikanske kvinner foran Stortinget den 1. juli. Marian Hussein fra Stortingets SRHR-
nettverks holdt også appell her.  
 
Den 2. september inviterte Oslo Pix og Sex og Politikk til filmvisning av den kritikerroste filmen
«Never Rarely Sometimes» som er en bitende kommentar til hvordan det er å vokse opp som
tenåringsjente i Amerika, og vanskelighetene som oppstår i møtet med USAs lappeteppe av
abortlover og abortmotstandere. Visningen ble introduseres av Berit Austveg på vegne av Sex
og Politikk. 
 
På kvinnedagen den 8. mars holdt Berit Austveg, styreleder i Sex og Politikk og Sunniva
Leikanger Yndestad fra Kvinnefronten appell om abort foran titusen oppmøtte på
Youngstorget. 

Internasjonale høydepunkt

Initiativ som Sex og Politikk har signert: 

28.06.2022 Call to Action: Protecting Abortion Access in Europe. 

24.06.2022 Joint Roe Vs Wade Public Statement by Global Health Organisations. 

16.11.2022 OPEN LETTER to Romanian government: FREE ACCESS FOR ABORTION ON
REQUEST FINAL Open Letter - abortion on request.docx (tornado-node.net) 
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https://idag.no/gar-langt-utover-grensen-for-levedyktighet/19.39310
https://sexogpolitikk.no/hva-er-roe-v-wade/
https://sexogpolitikk.no/hva-er-roe-v-wade/
https://sexogpolitikk.no/et-enormt-tilbakeslag-for-abortrettigheter-i-usa/
https://sexogpolitikk.no/sex-og-politikk-med-stotte-til-amerikanske-kvinner/
https://www.oslopix.no/no/film/2022/never-rarely-sometimes-always?fbclid=IwAR2ct9BEpCV50TQ-ejXJUYt_DShAG_gYN93CPQHMrdju6VhsrJIFAyDZT2g
https://sexogpolitikk.no/sex-og-politikk-holdt-appell-pa-youngstorget-8-mars/
https://sexogpolitikk.no/wp-content/uploads/2022/06/Call-to-Action-Protecting-Abortion-Access-in-Europe.pdf
https://www.figo.org/us-supreme-court-overturns-roe-v-wade-global-organisations-defend-abortion
https://319837-www.web.tornado-node.net/wp-content/uploads/2022/11/Open-Letter-abortion-on-request_final.pdf


Mål i virksomhetsplanen

Den 22.-25. november 2022 deltok Sex og Politikk på IPPF sin generalforsamling i Bogotá,
Colombia. Sammen med over hundre andre medlemsorganisasjoner var Sex og Politikk med på
å vedta IPPFs nye strategi, som for første gang inkluderer skeives situasjon, samt en
interseksjonell tilnærming i IPPFs arbeid. Sex og Politikk har vært en viktig pådriver for dette
arbeidet, blant annet gjennom å lede IPPFs senter for seksuell orientering, kjønnsidentitet,
kjønnsuttrykk og kjønnskarakteristika (SKKK). 

Selv om vi skulle ønske enda tydeligere forpliktelser til å arbeide med SKKK i program- og
påvirkningsarbeid, er det et stort fremskritt at det nå er nedfelt i strategien. Vi feirer spesielt
den endrede forpliktelsen for alle IPPFs medlemsorganisasjoner til å «omfavne kjønn og
seksuelt mangfold» (IPPF-strategi 2023-2028, s. 25). 

IPPFs nye strategi inkluderer kjønn- og seksualitetsmangfold for
første gang 

3
Mål 3.1

Mål 3.2

IPPF har styrket sin kompetanse på og formalisert sitt arbeid for seksuell orientering,
kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk (SKKK).
Sex og Politikk er en troverdig og aktiv SKK aktør i Norge.

Filmen «Kunsten å være syndig» blir et viktig bidrag under Skeivt kulturår.  
Utenriksdepartementet anbefalte filmen vår «Kunsten å være syndig» blant aktivitetene norske
ambassader kunne ha i forbindelse med at 2022 var skeivt kulturår. Flere ambassader tok
anbefalingen og i samarbeid med Sex og Politikk ble filmen vist i samarbeid med de norske
ambassadene i Storbritannia, Nederland, Sveits, Serbia og Romania.  

«Kunsten å være syndig» nominert til to internasjonale priser 
Filmen «Kunsten å være syndig» fortsetter reisen sin to år etter premieren. I november hadde
filmen flere visninger både nasjonalt og internasjonalt. I Norge var den en del av festivalen
“Mangfoldsbyen” i Bergen, arrangert av Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunns (STL),
før den gikk videre til internasjonale visninger.  

På to av disse visningene ble filmen nominert til priser! Den første var i Paris som en del av den
franske «28e Festival du film LGBTQ & +++ de Paris.» Der ble filmen nominert til Libertés
Chéries prisen. I samme uke var filmen vist på «The 6th Arab Film Festival Zurich» i Sveits, der
den var nominert til beste film. 

År
sm

el
di

ng
 2

02
2

SIDE 13 / 31

SKKK

https://www.ippf.org/resource/2023-2028-strategy
https://www.mangfoldsbyen.no/
https://www.trooglivssyn.no/
https://cheries-cheris.com/festival/
https://www.iaffz.com/en/


Sex og Politikk har ledet IPPFs senter for kjønns- og seksualitetsmangfold (SKKK) siden 2018.
Senterets styringskomité består av representanter fra IPPFs hovedkontor og seks
regionskontorer. IPPFs medlemsorganisasjoner i Botswana, India, Indonesia, Kambodsja, Malawi,
Marokko, Nord-Makedonia, Romania, Sri Lanka, Trinidad og Tobago, Tunisia og Colombia er
medlemmer av senteret.

En av de viktigste prioriteringene til SKKK-senteret har vært å styrke IPPF sitt arbeid med
SKKK, og mye av året gikk med på forberedelser til IPPF sin generalforsamling i Bogotá,
Colombia, hvor SKKK for første gang ble inkludert i IPPFs strategi (se over). Som en del av
programmet på generalforsamlingen viste vi også filmen The Art of Sin. Etter visningen ledet
Sex og Politikk en samtale for alle i publikum, hvor det ble en engasjerende dialog om
viktigheten av å arbeide med SKKK i IPPF, særlig i fiendtlige miljøer. 

I etterkant av IPPFs møte arrangerte Sex og Politikk som leder av SKKK-senteret et eget
globalt møte for samtlige medlemmer av SKKK-senteret. På møtet deltok representanter fra 14
av IPPFs medlemsorganisasjoner (alle SKKK-senterets medlemmer, i tillegg til Libanon og
Mexico), sammen med ansatte fra alle regionale kontorer. Som et resultat av møtet ble
senterets medlemmer enige om en rekke anbefalinger for arbeidet videre. 

SKKK-senteret avholdte to regionale møter, for Afrika-regionen (Tromsø, Norge 7.-12.
november) og European Network (Beograd, Serbia 27.-28. oktober). I rapporteringsperioden
har vi avholdt totalt seks møter i SKKK-senterets styringskomité, med aktiv deltakelse fra flere
ulike regioner på alle møtene.  

I løpet av det siste året har IPPFs Øst Asia og Oseaniakontor, ESEAOR, utviklet et mangfoldig
SKKK-programmeringsverktøy som en oppfølging av det Sør-Asia kontoret utviklet tidligere.
SKKK-senteret jobber for at alle regionene har slike verktøy for å kartlegge aktivitetene på
dette området i organisasjonen og gi gode eksempler videre til områder hvor arbeid med
skeive er kontroversielt eller farlig.

SKKK-senteret i IPPF har vært ledet av Sex og Politikk

Deltakelse på Pride arrangement 
Sex og Politikk deltok på Pride over hele landet med arrangementer under en felles parole:
«Hvor langt inn på soverommet skal vi tillate staten», med en rekke diskusjoner rundt dette. 

Sex og Politikk møtte opp på årets første Pride i Lillehammer for å markere starten på Pride-
sesongen. Vi hadde med oss banner og gikk i toget.

Vinterpride Lillehammer 

Trondheim Pride 
Sex og Politikk og SNU bidro til seks arrangementer under Trondheim Pride, med alt fra
seksualitetsundervisning for transpersoner til samtale med innestemme om livssyn og
seksualitet. Les mer om Sex og Politikk på Trondheim Pride her.
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https://sexogpolitikk.no/besok-fra-botswana-og-kenya/
https://sexogpolitikk.no/besok-fra-botswana-og-kenya/
https://sexogpolitikk.no/hvor-langt-inn-pa-soverommet-skal-vi-slippe-staten/
https://sexogpolitikk.no/stort-engasjement-under-trondheim-pride/


Arctic Pride, Tromsø 
Tradisjonen tro stilte Sex og Politikk og SNU opp på Arctic Pride. Det ble både regionalt og
internasjonalt møte for seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og
kjønnskarakteristika, pizza og quiz, debattmøte om hvordan det står til med skeive rettigheter
rundt om i verden, samt tema eldre og seksuell helse med vin og «vovet» quiz. Les mer om vår
deltakelse på tidenes største Arctic Pride her. 

Oslo Pride 
I 2022 stilte Sex og Politikk sterkt på Oslo Pride. I løpet av Oslo Pride hadde Sex og Politikk tre
arrangementer, og stand i Pride Park med masse aktiviteter og besøkende. Vi hadde stor
suksess med vår årlige Pride sexpert-quiz og identitetsmarkør-klistremerker!

Sex og Politikk spurte besøkende på Oslo Pride, «Hva er egentlig herlig sex?». Seksuelle
rettigheter er menneskerettigheter - og herlig sex er en fantastisk bieffekt av gode seksuelle
rettigheter. Klikk for å se videoen her. 

I det gode været tok Sex og Politikk følgerene sine med på en virtuell tur igjennom Pride Park,
der vi besøkte medlemsorganisasjoner, politikere og andre spennende aktører. Vi hadde gode
samtaler, og delte ut våre populære klistremerker til alle vi besøkte. Følg vår virtuelle Pride
Park tur her. 

Dette var året Sex og Politikk skulle delta med egen flåte sammen med
medlemsorganisasjonene våre. Den forferdelige skyteepisoden utenfor London Pub gjorde
imidlertid at årets parade avlyst slik at dette ikke skjedde. Istedenfor holdt Sex og Politikk
åpent kontor for de av deltakerne og andre medlemmer som ønsket dette dagen etter
terrorhendelsen. 

Barents Pride, Kirkenes
Sex og Politikk deltok for første gang i Barentspride; grensepriden mellom russiske og norske
aktivister. Årets Pride ble veldig preget av krigen, og endte med at ingen av deltakerne fra
Russland dro tilbake til Russland, men ble i Norge og søkte asyl eller dro videre til andre land. 

EuroPride i Serbia 

Sex og Politikk deltok i en rekke arrangementer og avslutta uke i Pride paraden, omringet av
flere tusen politifolk. 

Europride var for første gang lagt utenfor vest Europa, til Beograd, Serbias hovedstad, et land
med store spenninger, som ikke har markert seg som særlig liberalt, på tross av at landet er et
av få med en åpnet lesbisk statsminister. Det var stor spenning allerede fra første dag, da
presidenten erklærte at det ikke kunne bli noen pride marsj, rett før statsministeren holdt sin
åpningstale. Det ble store protester, hvor statsministeren ble pepet ut, men svarte
demonstrantene, vi får se om siste ord er sagt i denne saken. 

Sex og Politikk viste filmen «Kunsten å være syndig» med en etterfølgende panelsamtale, med
skeive organisasjoner og søskenorganisasjoner fra Balkan regionen i et panel etter filmen.
Filmen fikk mye skryt og det ble sagt at mye i filmen var relevant for situasjonen i deres region. 
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https://sexogpolitikk.no/sex-og-politikk-med-pa-tidenes-storste-arctic-pride/
https://www.facebook.com/SoPNorway/videos/421336870050948
https://www.instagram.com/stories/highlights/17975319031540314/
https://www.instagram.com/stories/highlights/17975319031540314/


Mål i virksomhetsplanen

2022 markerte det siste året i det store fellesprosjektet «Eldre og seksuell helse» som Sex og
Politikk har deltatt i sammen med Foreningen Fri, KUN Likestillingssenter og
Likestillingssenteret på Hamar. Året har vært preget av at alle parter jobbet med å ferdigstille
sine respektive arbeidspakker, noe som Sex og Politikk inkluderte e-læreverktøyet Uke66.no og
den tilhørende filmpakken. 

Uke66.no hadde ved årets utgang 96 artikler og 15 videoer, samt et eget e-læringsverktøy for
helsepersonell. Prosjektet har medført at Sex og Politikk har nedsatt sitt eget eldreutvalg og
har vedtatt et eget politisk dokument for eldre og seksuell helse. 1. oktober arrangerte vi for
andre året en egen eldrekonferanse, i 2022 var hovedfokuset på brukerne, og gjennom fire
bolker og et eget hovedforedrag med Sidsel Schaller ble konferansen gjort tilgjengelig for alle
via strømming og redigerte opptak. 

I opptakten til konferansen ønsket vi å markedsføre arrangementet med en annonse på
Facebook. Illustrasjonen brukt i annonsen ble av Facebook definert som «porno» noe som
medførte at Sex og Politikk sin annonsekonto, samt muligheten for to av Sex og Politikks
ansatte å annonsere på Facebook og Instagram ble stengt. Vi jobber ennå med å få ordnet
opp i dette. 

Eldreprosjektet blir stadig mer kjent, noe som gjør at Sex og Politikk blir brukt som kilde i
media, samt at vi blir invitert til å holde foredrag om temaet. Vi har også deltatt i
panelsamtaler i regi av SNU, deltatt på flere Pride-arrangementer, deltatt på konferansen
European Federation of Sexology i Aalborg, vært med på fagdag i regi av OsloMet, holdt
foredrag for studenter ved UiT, samt blitt invitert et samarbeid med norske fastleger. 
I 2022 har to fast ansatte, samt tre konsulenter på timebasis vært tilknyttet prosjektet. 

Med bakgrunn i suksessen man har hatt med prosjektet de siste tre årene besluttet man på
slutten av året å søke helsedirektoratet om å videreføre arbeidet i nok ett år. Dette gjelder
også for samarbeidspartnerne KUN Likestillingssenter og Likestillingssenteret på Hamar. 

Eldreprosjektet 

4
Mål 4.1
Mål 4.2

Sex og Politikk er en sentral del av medieoppmerksomheten på seksualitet og alderdom. 
E-læringsvertøyet for seksualitet og aldring er godt kjent blant målgruppen.
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https://sexogpolitikk.no/sex-og-politikk-om-eldre-og-seksuell-helse/


Mål i virksomhetsplanen

Sex og Politikk har deltatt på FNs befolkningskommisjon i New York og presenterte
International Planned Parenthood Federations (IPPF) innlegg i generaldebatten. Unges tilgang
til seksualitetsundervisning, eliminering av seksuell og kjønnsbasert vold, og tilgang til seksuelle
og reproduktive helsetjenester i humanitære kriser var blant hovedbudskapene. 

Sex og Politikk taler for seksuelle rettigheter i FN  

5
Mål 5.1
Mål 5.2

Mål 5.3

Mål 5.4

Norge løfter SRHR i internasjonale fora og finansieringsmekanismer. 
Fortsatt fokus i Norge på behovet for humanitær støtte til SRHR og seksuell og
kjønnsbasert vold. 
Norge er pådriver for å inkludere SRHR i covid19-responsen, og gjenoppbyggingen etter
pandemien. 
Sex og Politikk er en pådriver for CSE, abort, SKK og eldre i ny norsk seksuell helse
strategi. 

Helhetlig seksualitetsundervisning i FN 
Fra 16. til 19. september deltok Sex og Politikk på Transforming Education Summit (TES) i New
York. Møtet var en milepæl i FNs generalsekretær handlingsplan for det multilaterale
samarbeidet Our Common Agenda, der det ble annonsert at et toppmøte om utdanning ville
arrangeres i september 2022. Sex og Politikk deltok på en rekke nasjonale konsultasjoner og
forberedelsene for toppmøtet. Vi var også til stede under Transforming Education-formøtet i
Paris 28. – 30. juni. 

Musikkvideo med fokus på seksuelle overgrep i Ukraina  
På initiativ fra komponist og musiker Igor Rybak produserte Sex og Politikk en solidaritetsvideo
med søkelys på Russlands angrepskrig i Ukraina. Rybak ønsket å bidra med sin egen
komposisjon skrevet mens hans selv søkte politisk asyl i Norge og ventet på at kone og sønn
skulle komme etter fra Belarus. I samarbeidet med Sex og Politikk ble det satt søkelys på
hvordan menneskerettigheter, og spesielt seksuelle rettigheter, er noe av det første som går
tapt i en krigssituasjon. Filmen ble tekstet på norsk, engelsk og ukrainsk, og vår
søskenorganisasjon i Ukraina var også med å gi tilbakemeldinger og kommentarer til filmen før
den ble publisert. 
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Internasjonalt arbeid

https://sexogpolitikk.no/fns-befolkningskommisjon-mottes-for-a-diskutere-inkluderende-okonomisk-vekst-hva-star-pa-spill-for-kvinner-og-jenter/
https://sexogpolitikk.no/fn-med-seksualitetsundervisning-pa-agendaen/
https://sexogpolitikk.no/musikkvideo-mot-seksuelle-overgrep-i-ukraina/


I 2022 styrket Sex og Politikk sitt engasjement i kvinner, fred og sikkerhets agendaen, FN
resolusjonen 1325. Vi fulgte opp Norges lederskap for Generation Equality initiativet, Compact
on WPS and humanitarian Action og har deltatt aktivt i det norske sivilsamfunnsnettverket for
1325 for å gi innspill til utarbeidelsen av Norges nye handlingsplan for 1325. Sex og Politikk
ledet også den humanitære arbeidsgruppen i Countdown2030Europe sammen med vår danske
søsterorganisasjon Sex og Samfund.  

SRHR på kvinner, fred og sikkerhetsagendaen og i humanitære kriser   

Årsmøteseminar 2022: The war in Ukraine: Sexual rights in crisis 

Les intervjuet som Bistandsaktuelt gjorde med Julie Taft (Direktør for International Planned
Parenthood Federation (IPPF) sitt humanitære arbeid) da hun var på besøk på Sex og Politikk
sitt årsmøte for å snakke om situasjonen for seksuelle rettigheter under humanitære kriser. 

I dette seminaret inviterte Sex og Politikk våre kolleger fra International Planned Parenthood
Federation (IPPF) til en samtale der vi tok opp konsekvensene krigen i Ukraina har for seksuell
og reproduktiv helse og rettigheter – og hvordan IPPF jobber for å møte behovene til kvinner
og jenter i Ukraina og nabolandene. I panelet hadde vi også med oss Zuzana Bendikova,
Executive Director SPR (IPPF Slovakia) og Gabriel Brumariu, Project Manager SECS (IPPF
Romania). 

Den 13. mai ønsket vi velkommen til en digital skoletime med utviklingsminister Anne Beathe
Tvinnereim (Sp), FNs befolkningsfond (UNFPA) og SNU. Arrangementet besto av en
presentasjon av hovedfunnene i UNFPAs årsmelding (SWOP) som ble presentert av Kristine
Blokhus fra UNFPA, innlegg fra Anne Beathe Tvinnereim og interaktive aktiviteter for alle
elevene som fulgte med.

600 skoleelever fra hele Norge fikk en annerledes skoletime hvor levene fikk lære mer om
hvorfor det er slik at halvparten av alle graviditeter i verden ikke er planlagte og om hvilke
konsekvenser dette har globalt. Det var skoleklasser fra Lillestrøm videregående skole og
Elvebakken videregående skole i salen, og det var mulig å delta digitalt for øvrige deltakere. 
Les mer om SWOP-rapporten her. 

State of World Population (SWOP)-lansering 

År
sm

el
di

ng
 2

02
2

SIDE 18 / 31

https://www.panoramanyheter.no/helse-russland-seksuelle-overgrep/i-kriser-er-prevensjon-like-viktig-som-vann-mat-og-husly/312708?fbclid=IwAR3OXxGlwqCkIPIqmRXhXyPc7ymChK1d-AXRVuYoVhC7jUtcjunGH3N9gi8
https://www.unfpa.org/swp2022


Mål i virksomhetsplanen

Sex og Politikk fortsetter som en av de mer aktive medlemmene i vår internasjonale
paraplyorganisasjon. Gjennom arbeidet med ny strategi for IPPF som ble vedtatt i november
fokuserte Sex og Politikk sterkt på å få inkludering av kjønns- og seksualitetsmangfold inn.
Dette ble kronet med hell etter et godt arbeid i kjønns- og seksualitetsmangfoldssenteret som
Sex og Politikk koordinerer, hvor rundbordskonferanser ble avholdt i samarbeid med Amerika
kontoret og med Sørøst Asia kontoret. Sex og Politikk ble også invitert inn i rundbords-
konferanser med andre søskenorganisasjoner inkludert et om interseksjonalitet organisert av
FPAI (IPPF India). 

I november 2021 ble daglig leder Tor-Hugne Olsen valgt til koordinator for det uformelle
nettverket av IPPF organisasjoner som har internasjonale program i sør (Member Associations
with International Programmes: MAIP) på deres møte i Tromsø, et verv han ble gjenvalgt til i
oktober 2022 i Washington. Dette arbeidet består av diskusjoner omkring hvordan bedre
koordinere arbeidet som gjøres fra IPPF sekretariatet med det arbeidet som gjøres direkte av
enkeltmedlemmer i IPPF. Blant utfordringene diskutert var dekolonialisering av bistand,
inkludering av urbefolkninger og styrka arbeid med svindelsaker. 

Generalforsamlinga til IPPF ble avholdt i Bogota, Colombia, hvor også 70 års jubileet til
organisasjonen ble markert. Sex og Politikk var representert ved styreleder Jon Lomøy,
internasjonalt ansvarlig i SNU Ari Sigurdarsson og daglig leder Tor-Hugne Olsen. Sex og
Politikk markerte seg i alle debattene med innlegg om ungdomsdeltakelse i organisasjonen, om
urfolksrettigheter, om interndemokrati i organisasjonen. 

IPPF strategi-arbeid

6
Mål 6.1
Mål 6.2
Mål 6.3

Økt engasjement for og medlemskap i Sex og Politikk og SNU, 20% økning i medlemmer. 
Økt andel av bevilgningene som varer over 1 år (50%). 
Sex og Politikk har utviklet ny strategi og bidratt til ny global strategi for IPPF. 

Organisasjonen 
I 2017 passerte Sex og Politikk for første gang et tosifret antall ansatte. I 2018 og 2019
konsoliderte vi den sterke veksten ved å opprettholde antall ansatte i sekretariatet. I
«koronaårene» 2020 og 2021 har Sex og Politikk økt antall ansatte til 15 og satt ny ansatt-
rekord. De ansatte tilsvarer rundt 10 fulle stillinger.  
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Organisasjonen Sex og Politikk



Medlemmer

Det var god deltakelse på Sex og Politikk sitt årsmøte som ble avholdt på Røverstaden i Oslo.
Ragnhild Nordvik (Redd Barna) ledet møtet. Etter behandling og godkjenning av årsmelding
2021, regnskap, virksomhetsplan og kontingent og budsjett gikk møtet over til å behandle ny
strategi for Sex og Politikk. Styret foreslo her å avvente strategiarbeidet frem til IPPF hadde
lagt frem sin nye strategi, da denne vil være nyttig i vårt eget strategiarbeid. Det ble godkjent
av årsmøtet.  
  
Videre var det to innkomne saker:  

Forslag til ny policy på eldre og seksuell helse 
Forslag til uttalelse om samtykkebasert voldtektsbestemmelse 

 
Her lå det fremme to forslag utarbeidet av sekretariatet med innspill fra styret. Etter noe
diskusjon om ordlyd i de to forslagene ble begge godkjent. 
  
Avslutningsvis ble det avholdt valg av nytt styre. Flerårig styreleder Berit Austveg troppet av,
og videreførte stafettpinnen til daværende nestleder i styret Jon Lomøy. Julie Karima Berg og
Tora Toreng fikk opprykk for to nye år som styremedlemmer, og vi fikk to nye varamedlemmer i
Astrid Renberg (PION Norge) og Cecilie Kristoffersen (enkeltmedlem).  
  
Årsmøtet ble avsluttet med musikalsk innslag og felles middag.

Årsmøtet 2022 

I 2021 hadde Sex og Politikk 333 enkeltmedlemmer og 17 medlemsorganisasjoner. På styremøtet
i november 2021 ble det vedtatt å danne et organisasjonsutvalg med mål om å øke
medlemsveksten og se på hva Sex og Politikk kan tilby medlemmene. I 2022 ble dette
organisasjonsutvalget nedlagt, og sekretariatet har tatt over arbeidet. 

Ved årets slutt i 2022 hadde Sex og Politikk 364 medlemmer, hvorav 16 av de var
organisasjonsmedlemmer. Sex og Politikk har brukt året til å jobbe mer målrettet og konkret for
å øke enkeltmedlemmer og organisasjonsmedlemmer. Ved årets slutt ble det bestemt å bytte til
nytt medlemssystem for å sikre en best mulig medlemsopplevelse, og for å kunne jobbe mer
effektivt med medlemsverving og medlemspleie i 2023. 
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Sex og Politikk i media

Norway Cup-film skal motvirke grenseoverskridende adferd og overgrep  
Arendalsuka: Hjerteskjærende om sexpress blant norsk ungdom  
Målblome for sin innsats for nynorsken  
Én viktig seier og mange skuffelser i statsbudsjettet  
Rett til god seksuell helse gjennom hele livet  

I 2022 har Sex og Politikk fortsatt samarbeidet med NTB (Norsk Telegrambyrå) med egen
presseside på deres nettside. Denne siden er også lenket direkte fra vår egen hjemmeside under
en egen pressefane. NTB-tjenesten gir oss muligheten til å sende ut pressemeldinger og andre
tekster til norske redaksjoner.

Tjenesten har fungert som en bevisstgjøring av at Sex og Politikk er aktive og aktuelle, ikke
minst i forbindelse med statsbudsjett, politiske uttalelser og høringer, samt andre aktuelle saker.
Dette fortsetter å være et ypperlig verktøy for å gjøre Sex og Politikk vært langt mer synlig i
tradisjonelle medier over hele landet.    

Vi har i løpet av 2022 sendt ut 15970 e-poster fordelt på 36 pressemeldinger, det betyr mer enn
én pressemelding annenhver uke. Noen er rene politiske uttalelser eller kronikker som man ikke
kan regne å få så stor gjennomslagskraft på, mens andre er nyhetsrelaterte tekster som har
fått stor oppmerksomhet.

Vi har en åpningsrate for våre eposter på 36 prosent, målet er å komme opp i 50 prosent.
Pressmeldingene har ført til i overkant av 200 presseoppslag med stort og smått. Vi har i snitt
en gjennomslagsfaktor på fem, målet er syv. Vi har en kvalitetsfaktor på våre tekster på åtte,
her kan vi strekke oss etter en nier.   

Her er de pressmeldingene som scorer høyest:  

I tillegg til at vi selv sender ut meldinger via NTB har vi selv blitt kontaktet av media for
direkte å bidra med intervjuer eller kronikker. Vi har også ved flere anledninger vært med på
innslag på NRK og TV2, samt at vi har bidratt i flere podcaster. 

Sex og Politikk i tradisjonelle media 

Vi fortsetter å gjøre en god jobb i våre digitale kanaler. Vi har nådd over 3 000 følgere på
facebook med 3 209 ved årets slutt, og økt antall følgere på instagram med 271 til 2 321
følgere. I september fikk Sex og Politikk sin reklame-konto for Facebook og Instagram
kansellert. Dette har skapt utfordringer med hvordan vi bruker sosiale medier, da spesielt i
form av betalt reklame på Facebook. 

I midten av 2022 valgte Sex og Politikk å pivotere til mer bruk av video på
instagramkontoen sin. Dette har gitt gode tilbakemeldinger både i form av rekkevidde og
fra følgere. I sammenheng med mer bruk av video har organisasjonen også jobbet mer for
å sikre universell utforming i det vi publiserer. 

Sex og Politikk i sosiale medier 
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https://kommunikasjon.ntb.no/presserom?publisherId=17847780
https://www.dagbladet.no/nyheter/sensurerte-norsk-sex-illustrasjon-latterlig/77241946
https://www.dagbladet.no/nyheter/sensurerte-norsk-sex-illustrasjon-latterlig/77241946
https://www.instagram.com/sexogpolitikk/


Hvem er involvert i Sex og Politikk

Jon Lomøy, leder
Stephen Nadir Jørstad, nestleder
Hildegunn Bomnes 
Felix Volpe 
Julie Karima Berg 
Tora Toreng 
Agnes Lenz Mathiasen (SNU) 
Tiril Therese Stenhammer

      (ansattes representant)

Astrid Renland (PION Norge)        
(1. varamedlem) 
Cecilie Kristoffersen                      
(2. varamedlem) 
Thea-Caroline Zwahlen             
(vara for SNU) 
Tore Aasheim                      
(personlig vara for de ansattes
representant) 

Styret 2022/2023 

Varamedlemmer

Berit Austveg, leder
Stephen Nadir Jørstad, nestleder 
Aileen Bjørnstad 
Jon Lomøy 
Hildegunn Bromnes 
Felix Volpe 
Thea-Caroline Zwahlen (SNU) 
Ella De Figueiredo Lykke      
(ansattes representant) 

Julie Karima Berg                          
(1. varamedlem) 
Tora Toreng                                 
(2. varamedlem) 
Malin Westermann                   
(vara for SNU) 
Kristine Bjartnes                 
(personlig vara for de ansattes
representant)

Styret 2021/2022

Varamedlemmer

Ansatte per 31.12.2022

Daglig leder: Tor-Hugne Olsen 

Seniorrådgiver SRHR internasjonalt: Kristin Kjæret 

Seniorrådgiver SRHR internasjonalt: Kjersti Augland (i permisjon) 

Seniorrådgiver seksualitetsundervisning: Ellen Marie Hansen 

Seniorrådgiver seksualitetsundervisning: Vilde Graff Senje 

Seniorrådgiver eldre og seksuelle helse: Tore Aasheim  

Rådgiver kommunikasjon og administrasjon: Tiril Therese Stenhammer  

Rådgiver seksualitet og kjønnsmangfold: Antonio Mihajlov (Sluttet 30.11.2022) 

Rådgiver SRHR internasjonalt: Ingeborg Skov Høye 

Rådgiver: Ibrahim Mursal 

Rådgiver seksuell helse nord-samisk: Sollaug Sola Sárgon (Sluttet 30.09.2022) 

Prosjektkoordinator seksualitetsundervisning: Ella De Figueiredo Lykke (Sluttet 30.11.2022) 

Ungdomskoordinator: Gytis Blazevicius 

IKT-konsulent: Eduard Petrac 

Studentpraktikant: Nora Linnéa Worren
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Hvem er involvert i Sex og Politikk

Berit Austveg, leder
Hildegunn Bomnes 
Sekretær: Kristin Kjæret 

Abort-utvalget 2022
Julie Karima Berg 
Hildegunn Bromnes 
Solveig Hokstad  
Christian Lomsdalen 
Felix Volpe 
Sekretær: Vilde Graff Senje 

CSE-utvalget 2022

Hildegunn Bomnes, leder 
Hilde Lunde 
Bente Træen 
Aasmund Robert Vik 
Lydia Aass 
Trond Nedrebø                        
(redaktør i Pensjonisten)
Sekretær: Tore Aasheim 

Eldre-utvalget 2022
Jon Lomøy 
Anne Øvensen 
Ragnhild Nordvik 
Berit Austveg 
Tora Toreng 
Tayyab Choudri, IHSG 
Sekretær: Ingeborg Skov Høye 

Internasjonalt utvalg 2022

Illustratør
Polina Vorobeva 

Valgkomite

Johannes Rindal, leder 
Sol Stensli 
Catrine Linn Kristiansen 
Christian Lomsdalen

Sex og Politikks valgkomite frem til
årsmøte 2022 

Berit Austveg, leder 
Aileen Bjørnstad 
Catrine Linn Kristiansen 
Mar Dokken (SNU) 

Sex og Politikks valgkomite valgt på
årsmøtet 2022. 
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SNU har i 2022 gjennomført mange spennende ting. I mars 2022 gjennomførte SNU en
kurshelg i Oslo for Oslo lokallag og interesserte, med spennende temaer som ponografi,
samtykkelov og kjønnsnormer. Videre så har SNU i 2022 fått tildelt deres hittil største prosjekt
gjennom LNU - herreløsarv. Gjennom dette prosjektet i samarbeid med Sex og Politikk kunne
SNU ansette sin første generalsekretær. SNU jobbet aktiv sammen med Sex og Poltikk på
stand i PRIDE Park i tillegg til flere arrangementer i løpet av sommeren som foredragsholdere,
og var på stand på tre sommerleirer for ungdomspolitikk. 

SNU får sin første generalsekretær 

7

I 2022 fikk SNU gjennom tildeling av midler til Norges første ungdomskonferanse om SRHR,
mulighet til å ansette en prosjektleder. SNU valgte å slå sammen midler fra Sex og Politikk for
å kunne ansatte deres første generalsekretær i 50% stilling. Generalsekretæren hadde i
oppgave å styre SNU sin økonomi sammen med leder, søke og rapportere på støtteordninger,
finne nye støtteordninger og mulighet for aktiviteter for SNU for sentralstyret og lokallagene,
delta i Sex og Politikk utvikling av seksualitetsundervisningmateriell, være kontaktperson for
SRHR-konferanse.  Utover dette styrket generalsekretæren SNU sitt arbeid med sin erfaring fra
flere organisasjoner.

SNU hadde en stor vekst i både medlemmer og økonomiske midler i 2022, noe som også betyr
at organisasjonen hadde et stort behov for å forvaltes på en etisk og dyktig måte. Dette er noe
den nye generalsekretæren bidro til. SNU er i prosessen å kunne bli mer økonomisk uavhengig
fra Sex og Politikk, noe som vi anser som en stor suksess både for SNUs frivilliges innsats,
medlemmene deres og ikke minst viktigheten av SRHR på dagsorden til flere unge!
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Norges første ungdomskonferanse om SRHR 

SNU har i 2022 holdt Norges første ungdomskonferansen om SRHR. Prosjektet var stor suksess
hos både de som holdt foredrag, deltagerne og SNUerne. SNU fikk mange nye medlemmer og
samarbeidspartnere for fremtiden.  

Konferansen startet med et lokallagsmøte for alle våre lokallag, med foredrag og verving og
rekruttering og quiz og spill. Gjennom konferansen som ble avholdt på popsenteret i Oslo, fikk
deltakerne møte mange kule og flinke foredragsholdere. SNU hadde foredrag og workshop om
pornografi, nytelse, kropp, seksualitetsundervisning, transrettigheter, anti-gender bevegelsen,
shibari. 

Seksualpolitisk nettverk for
ungdom (SNU)



SNU fikk et lokallag i Oslo 

SNU deltok på Uke 6 og reise til Volda for å holde seksualitetsundervisning og quiz 

SNU deltok på 8.mars og gikk under parolen: Samtykkelov NÅ! 

SNU arrangerte kurshelg for Oslo lokallag og interesserte medlemmer 

SNU publiserte over 8 artikler i 2022 

Hybrid Årsmøte: Thea-Caroline Zwahlen ble valgt inn som ny leder, og Rebekka Nielsen
Wångström ble takket av 

SWOP rapport lanseringen - SNU holdt konferansen sammen med Sex og Politikk og
UNFPA 

SNU representert på YSAFE årsmøte i Brussel 

SNU representert på årsmøte til IPPF i Bogota  

SNU holdt seksualitetsundervisning på over 10 steder i 2022 

SNU valgte inn nye medlemmer inn i SNU sine utvalg 

SNU arrangerte panelsamtale om aseksualitet og aromantisisme 

SNU ansatte sin første generalsekretær i 50% stilling 

SNU holdt seksualitetsundervisning kurs for Humanetisk Forbund i to omganger 

SNU på Pride i Oslo, Bydgepride, Artic Pride og Trondheim Pride 

SNU arrangerte Norges første ungdomskonferanse om SRHR 

SNU deltok aktivt i samtykkealliansen og i arbeidet for en samtykkelov i Norge 

SNU har holdt sin første vervekampanje 

SNU har gjennom 2022 hatt stor vekst i medlemstall, økonomiske midler og ansatte. 

SNU i aktivitet i 2022 

Videre så fikk SNU besøk av 2 internasjonale gjester fra IPPF Afrika, hvor det ble utvekslet om
arbeidet med SRHR og ungdom i de ulike stedene. Det var også en panelsamtale med SNU sitt
ungdomspolitikernettverk med tematikken «gratis prevensjon for de under 16 år» og en
panelsamtale med aktører som jobber med alternativ kjærlighet og forståelse av relasjoner ved
navn «ikke-normativ kjærlighet». 

Gjennom hele konferansen kunne deltakerne spørre spørsmål og aktiv utveksle med
foredragsholderne. Videre så filmet SNU store deler av konferansen som skal brukes til
fremtidige arrangementer og promoteringsmateriale for SNU. Under filming ble også
deltakerne og noen av foredragsholderne intervjuet om tematikken nytelse, samtykke og deres
fagfelt.  
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Gjennom året som har vært, har Sex og Politikk fortsatt sitt omfattende arbeid i mange ulike
nettverk. Tre av de viktigste nettverkene for Sex og Politikk sitt arbeid er Countdown 2030
Europe, det internasjonale SRHR-nettverket og Stortingets SRHR-nettverk. 

Countdown 2030 Europe 

8

Countdown 2030 Europe er et samarbeid mellom sentrale europeiske
sivilsamfunnsorganisasjoner som driver politisk påvirkning med mål om økte politiske
forpliktelser og økonomiske støtte til seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR).
Prosjektet er finansiert av The Bill and Melinda Gates Foundation, og administreres av IPPF
European Network. Samarbeidet består av 13 nasjonale sivilsamfunnsaktører, i tillegg til tre
tematiske eksperter innenfor påvirkningsarbeid i EU og globalt. 

Sex og Politikk jobber særlig opp mot norske myndigheter og aktører for å sikre høye
bistandsnivåer til SRHR og at Norge er forkjemper for SRHR i FN og andre multilaterale fora.
Gjennom samarbeidet styrkes også kompetansebygging om SRHR i europeisk kontekst. I 2022
har Sex og Politikk vært svært aktive i Countdown 2030 Europe, og bidratt til å skrive
kommentarer til sentrale FN-dokumenter i forkant av Kvinnekommisjonen,
Befolkningskommisjonen og Transforming Education Summit. Vi har også fulgt norske
bistandstall, og vært med på å lage Countdown 2030 Europes årlige oversikt over europeisk
bistand til SRHR. 

Det internasjonale SRHR-nettverket 
Det internasjonale nettverket for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR) er
nettverk av norske organisasjoner og enkeltmedlemmer, med formål å fremme seksuell og
reproduktiv helse og rettigheter. Nettverket har et entydig fokus på globale utfordringer. Sex
og Politikk koordinerer nettverket. Gjennom SRHR-nettverket har vi i 2022 skrevet en rekke
politiske innspill, svart på statsbudsjett og hatt fagmøter om utviklingen i norsk bistand til
SRHR. SRHR-nettverket blir også jevnlig invitert som en egen innspillsaktør av norske
myndigheter.  

Stortingets SRHR-nettverk 
Stortingets SRHR-nettverk består av stortingspolitikere som er interessert i feltet seksuell og
reproduktiv helse og rettigheter. Arbeidet er finansiert av UNFPA. Per 31.12 besto av nettverket
av 38 stortingsrepresentanter, og alle de politiske partiene er representert. Sex og Politikk ble
etter valget i september 2021 gjenvalgt som nettverkets sekretariat.  
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Nettverk og samarbeidspartnere

https://319837-www.web.tornado-node.net/wp-content/uploads/2022/06/IPPF-C2030E-Key-Messages-Education-Summit.pdf
https://319837-www.web.tornado-node.net/internasjonalt-srhr-nettverk/
https://319837-www.web.tornado-node.net/wp-content/uploads/2022/10/Horingssvar-internasjonalt-SRHR-nettverk-1.pdf


Gjennom IPPF har Sex og Politikk en helt unik tilgang til informasjon om SRHR/FP globalt, og
vi samarbeider tett med mange av IPPFs lokale medlemsorganisasjoner og regionale kontor.  
I 2022 har vi fortsatt den tette kontakten med våre søskenorganisasjoner i hele verden. I 2022
har vi igjen hatt besøk fra våre søskenorganisasjoner etter pandemien: i november Botswana
(SKKK) og i juni Slovakia (EØS-prosjekt om CSE). Og Romaina (årsmøtet). Vi har også fått
innspill til våre uttalelser om Colombia, USA, Romania, Frankrike, Ukraina.

Samarbeid med søskenorganisasjoner i IPPF 

Nettverket avholder to møter i året på Stortinget. I april åpnet vår nye kampanje Uke 16 på
Stortinget, og i november ble an konferanse om seksualtetsundervisning nasjonalt og
internasjonalt avholdt. 

Som sekretariatet sikrer vi norsk parlamentarisk deltakelse på internasjonale møter hvor viktige
SRHR spørsmål diskuteres. Dette inkluderte den internasjonale aids konferansen i Canada hvor
Senterpartiets Lisa Klungland deltok og den internasjonale konferansen om prevensjon (ICFP
2022) i Thailand hvor Maren Grøthe (Sp) og Silje Hjemdal (FrP) deltok. 

Sex og Politikk arrangerte og parlamentarikere til å delta i den første Pride marsjen i Romanias
demokratis vugge: Timisoara, etter forespørsel fra lokaler skeive organisasjoner med norsk
støtte gjennom EØS midlene og vår rumenske søskenorganisasjon SECS. Deltakere var leder i
kultur og familiekomiteen Grunde Almeland fra Venstre og Kamzy Gunaratnam fra
Arbeiderpartiet.  

Nettverket inngår i European Parliamentary Forum for Sexual and Reproductive Rights (EPF),
det europeiske parlamentarikernettverket for SRHR. Sex og Politikk arbeider aktivt inn mot
EPF, og var blant annet med på å lage EPFs Contraception Atlas, som viser en oversikt over
tilgang til prevensjon i Europa. 

Årlig tur til søskenorganisasjon - RFSU 

Det var et tett program med mye informasjon, og det førte til gode diskusjoner, samtaler og
kunnskapsutveksling. Vi fikk innsyn i den store strategiprosessen RFSU hadde tatt for seg, samt
RFSU sin nye internasjonale strategi og kliniske arbeid. De gode samtalene førte også til prat
om videre samarbeid internasjonalt, både som del av IPPF men også innenfor Norden. Alle
deltakere forlot Sverige med ekstra entusiasme!

Hvert år arrangerer Sex og Politikk en tur med nytt styre og de ansatte til en IPPF
søskenorganisasjon. I år tok vi turen til våre gode kolleger i RFSU i Sverige. 
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https://sexogpolitikk.no/besok-fra-botswana-og-kenya/
https://sexogpolitikk.no/besok-fra-botswana-og-kenya/
https://sexogpolitikk.no/viktig-med-internasjonalt-og-europeisk-samarbeid/
https://sexogpolitikk.no/gode-nyheter-fra-colombia-abort-avkriminaliseres-inntil-24-uker/
https://sexogpolitikk.no/hva-er-roe-v-wade/
https://319837-www.web.tornado-node.net/wp-content/uploads/2022/11/Open-Letter-abortion-on-request_final.pdf
https://319837-www.web.tornado-node.net/wp-content/uploads/2022/08/Letter-to-E.-Macron.pdf
https://sexogpolitikk.no/i-solidaritet-med-det-ukrainske-folk/
https://sexogpolitikk.no/icfp-is-a-feeling-fra-kamp-for-prevensjon-til-kamp-for-rettigheter/
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FEBRUAR

MARS

APRIL

MAI

JUNI

02.02.2022
Gratis workshop om
seksualitetsundervisning og Uke 6

07.02.2022
Kick-off: Uke 6 2022 – #Verdifull –
akkurat som du er

11.02.2022
Det er lov å tråkke i salaten – En
panelsamtale om inkluderende
seksualitetsundervising

20.04.2022
«Kom du?» – en samtale om
forventninger, kommunikasjon og
porno

19.04.2022
Uke 16 Kick-off på Stortinget!

03.03.2022
«Hva?! Har gamlinger også sex?» 

02.02.2022
Vinterpride 2022

UKE 6

UKE 16

09.02.2022
Konsert og
seksualitetsundervisning på nord-
samisk med Rolf fra Rolffa

02.05.2022
Medlemsmøte: Uttalelse fra Sex og
Politikk angående samtykkebasert
voldtektsbestemmelse

12.05.2022
Sex og Politikk på Skeiv Kafé

13.05.2022
SWOP: Digital skoletime: Hvorfor er
halvparten av alle graviditeter i
verden uplanlagte?

02.06.2022
Årsmøteseminar: The war in
Ukraine: Sexual rights in crisis

02.06.2022
Sex og Politikks Årsmøte 2022

20.06.2022
«There are no Gays in our
Village»

OSLO PRIDE

22.06.2022
Hva slags kjønnsmarkør trenger vi
i dokumentene?

24.06.2022
Sommerfest på London Pub
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Sex og Politikk i aktivitet 
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JULI

25.08.2022
Skeiv og troende: Filmvisning og
samtale på Kristiansand Kino 

SKEIVE SØRLANDSDAGER

AUGUST

SEPTEMBER

ARENDALSUKA
01.07.2022
Selvbestemt abort er en
menneskerett – støtt amerikanske
kvinner

16.08.2022
«Hva?! Har gamlinger også sex?» 

17.08.2022
SRHR i FNs bærekraftsmål og
nord-samisk tilrettelegging

17.08.2022
Seksualitetsundervisning for alle?

17.08.2022
Den store utviklingsdebatten

17.08.2022
Mingling, øl og kampen om
kvinnekroppen!

17.08.2022
Utdanning i krise og konflikt 

02.09.2022
Så du tror du er Sexpert?

07.09.2022
Regnbuetreff for seniorer,
Trondheim

08.09.2022
Dialog om seksuelle overgrep

TRONDHEIM PRIDE

08.09.2022
Seksualitetsundervisning om
transkroppen

09.09.2022
Eldre skeive og seksuell helse

09.09.2022
Samtale om tro og seksualitet

09.09.2022
Filmvisning: Kunsten å være syndig

05.09.2022
Lansering av Uke 16: Seksuell
helse og medborgerskap 

13.09.2022
Filmvisning av Kunsten å være
syndig på EuroPride i Beograd

14.09.2022
Regionalt SKKK møte for det
europeiske nettverket av IPPF

26.09.2022
Vår dag: Frivillighetens år 2022

29.09.2022
Workshop: Seksualitetsundervisning
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OKTOBER

01.10.2022
Eldrekonferansen: Vi blir aldri for
gamle for sex!

04.10.2022
Vi må snakke mer om det!

25.10.2022
Visning og samtale: Ikke en sånn fyr

26.10.2022
Afrika Nå: The anti-gender
movement 

NOVEMBER

11.11.2022
Regionalt SKKK-møte

10.11.2022
Seksualitetsundervisning i verden
– hva skjer?

10.11.2022
Medlemsmøte i Nasjonalt SRHR-
nettverk (lukket møte)

25.11.2022
Filmvisning av «Kunsten av å
være syndig» på IPPFs
generalforsamling i Bogota

09.11.2022
Snakk & Suppe

10.11.2022
Eldre og seksuell helse – med skeivt
nordnorsk glimt i øyet

10.11.2022
Situasjonen for skeive i verden

ARCTIC PRIDE

11.11.2022
Quiz med SNU: Så du tror du er
sexpert?
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